П Р О Е К Т

Д О Г О В О Р    № ______/____-с
купли-продажи земельного участка на торгах.

С. Безводное

           «__» _______ 20__ г.

Муниципальное образование «_Безводнинский сельсовет Кстовского района Нижегородской области», именуемое в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ», в лице главы администрации Тихонова Алексея Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и ____________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать в собственность (продать), а ПОКУПАТЕЛЬ обязуется принять в собственность (купить) земельный участок (далее – Участок), указанный в п. 1.2 настоящего договора и оплатить его в порядке и на условиях настоящего договора.

1.2. Предметом настоящего договора является следующий Участок:

	Место расположения
	        Нижегородская область, Кстовский район, восточная

        часть д. Муханово, участок № 4

	Общая площадь
	1500,00кв.м.

	Кадастровый номер
	52:26:0080019:116

	Категория земли
	Земли населенных пунктов

1.3. Разрешенное использование Участка: огороды.
1.4. Основаниями для заключения настоящего договора являются:

- Протокол об итогах аукциона __ от «__»_______________20__ г.

- Кадастровый паспорт земельного участка № К-В(ГКУ)/2017-868511 от «23» августа 2017 г.
2. Сумма договора и порядок оплаты.

2.1.Цена земельного участка составляет ___________ руб. (_______________________). «__»_________20__ г. ПОКУПАТЕЛЕМ внесен задаток в размере 20% начальной цены Участка, т.е. в сумме 75000 руб. (семьдесят пять тысяч руб.). ПОКУПАТЕЛЬ обязуется произвести оплату Участка в полном объеме единовременным платежом по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора, т.е. в сумме __________ руб. (____________), не позднее 10 календарных дней с момента подписания договора купли-продажи земельного участка на торгах, т.е. до «__»______________20__ г., по следующим реквизитам:

УФК по Нижегородской области (Администрация Безводнинского сельсовета Кстовского района л/сч 04323009230) Р/с 40101810400000010002 в Волго-Вятском ГУ Банка России БИК 042202001 ИНН 5250000570  КПП 525001001, код –  487 114 06025 10 0000 430 (в бюджет сельского Совета Безводнинского сельсовета Кстовского  района), ОКТМО -22637408 - за приобретение земельного участка.

2.2.Обязанность ПОКУПАТЕЛЯ, являющегося физическим лицом, по оплате цены Участка считается исполненной в полном объеме и надлежащим образом с момента предъявления ПРОДАВЦУ квитанции об оплате с правильно указанными реквизитами получателя платежа и является необходимым и достаточным подтверждением исполнения ПОКУПАТЕЛЕМ своей обязанности по оплате Участка.
(2.2.Обязанность ПОКУПАТЕЛЯ, являющегося юридическим лицом, считается исполненной в полном объеме и надлежащим образом с момента поступления суммы, указанной в п. 2.1 настоящего договора на расчетный счет получателя платежа.).
2.3.Налогообложение в связи с куплей-продажей Участка осуществляется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
стр. 1 из 3.
3. Обременения и условия предоставления участка в собственность.

3.1.Отчуждаемый Участок не обременен сервитутами (правами третьих лиц).

3.2ПОКУПАТЕЛЮ запрещается возводить и реконструировать объекты капитального строительства (недвижимость) на Участке без разрешения, выдаваемого в установленном законом порядке.

3.3 При наличии обременений - описание обременения.
4. Обязательства сторон.

4.1.ПРОДАВЕЦ обязуется:

4.1.1.Передать ПОКУПАТЕЛЮ в собственность Участок, указанный в п. 1.2 настоящего договора, в порядке и на условиях настоящего договора.

4.2.ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
4.2.1.Произвести оплату Участка по цене, указанной в п. 2.1 настоящего договора, в порядке и на условиях настоящего договора.

4.2.2.Принять Участок в собственность (купить) в соответствии с п. 6.1 настоящего договора.

4.2.3.Исполнять условия предоставления Участка в собственность, перечисленные в разделе три настоящего договора.

4.2.4.Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий настоящего договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
4.2.5.Обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок в соответствии с требованиями ч. 4 ст. 24 Федерального закона «О Государственном кадастре недвижимости» № 221-ФЗ от 24.07.2007, т.е. до истечения пятилетнего срока постановки Участка на кадастровый учет.
4.2.6.За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок, предоставив в течение 90 (девяносто) календарных дней после получения у ПРОДАВЦА соответствующих документов в орган, осуществляющий регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Участок. После окончания государственной регистрации ПОКУПАТЕЛЬ обязуется представить ПРОДАВЦУ копии соответствующих документов.

4.3.ПРОДАВЕЦ свидетельствует, что на момент подписания настоящего договора передаваемый в собственность ПОКУПАТЕЛЯ Участок никому не продан, не заложен, в споре и под арестом не состоит, свободен от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент подписания договора ПРОДАВЕЦ не мог не знать.

4.4.ПОКУПАТЕЛЬ осмотрел земельный участок в натуре, ознакомился с его количественными и качественными характеристиками, правовым режимом земель и принимает на себя ответственность за совершенные им любые действия, противоречащие законодательству Российской Федерации.
4.5.Права и обязанности сторон, не обозначенные в настоящем договоре, определяются в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5. Ответственность сторон.

5.1.За просрочку перечисления платежа, предусмотренного п. 2.1. настоящего Договора, а ПОКУПАТЕЛЬ уплачивает ПРОДАВЦУ неустойку в виде пени в размере 1/360 (одной трехсот шестидесятой) ставки рефинансирования Центрального банка РФ за каждый день просрочки от цены, указанной в п. 2.1. настоящего Договора.
стр. 2 из 3.

5.2.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Договору виновная Сторона возмещает другой Стороне убытки, причиненные неисполнением или ненадлежащим исполнением обязательств, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Уклонение ПОКУПАТЕЛЯ от приема-передачи Участка в соответствии с условиями настоящего Договора или подписания передаточного акта рассматривается как отказ от исполнения настоящего Договора.

6. Заключительные положения.

6.1.Передача Участка в собственность осуществляется непосредственно после предъявления ПОКУПАТЕЛЕМ доказательств полной оплаты цены Участка в соответствии с условиями п. 2.2 настоящего Договора, по акту приема-передачи Участка в собственность, подписываемому не позднее 10 календарных дней обеими сторонами и являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2.Договор считается заключенным с момента его подписания сторонами, исчисляемого с даты регистрации Договора у Продавца.

6.3.Право собственности на Участок переходит к ПОКУПАТЕЛЯМ с момента государственной регистрации перехода права собственности в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области Министерства экономического развития Российской Федерации.

6.4.Все расходы по государственной регистрации перехода права собственности на Участок несет ПОКУПАТЕЛЬ. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется предоставить в орган по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним документы, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Участок, в течение 90 (девяносто) календарных дней с даты получения ПОКУПАТЕЛЕМ или его уполномоченным представителем у ПРОДАВЦА пакета соответствующих документов.
6.5.Настоящий договор содержит три печатные страницы и составлен в 3-х идентичных экземплярах: один экземпляр передан ПРОДАВЦУ, один – ПОКУПАТЕЛЮ, один – Управлению Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Нижегородской области Министерства экономического развития Российской Федерации.
7. Реквизиты и подписи сторон.

	ПРОДАВЕЦ:

МО «Безводнинский сельсовет Кстовского района Нижегородской области»
Адрес: 607675, Нижегородская область, Кстовский район, с. Безводное, ул. Архангельской, д. 22
ИНН 5250048269
КПП 525001001
ОГРН 109525000003144

	ПОКУПАТЕЛЬ:

___________________________________

	Глава администрации Безводнинского сельсовета
_________________/ А.Ю.Тихонов
               м.п.
	____________/______________________

стр.3 из 3.